Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00103 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº  198 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

Dispõe sobre nomeação de membros
para o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação –FUNDEB
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Canarana.
RESOLVE:

1 - Nomear os membros abaixo relacionados para
comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB, quais sejam:

I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titulares:  Márcia Almeida de Novaes
Suplentes:  Dirlane Fernandes de Almeida

II. Representantes dos professores da Educação Básica
pública municipal:

Titulares: Lícia Mariluse Paiva da Silva
Suplentes: Antônio Jorge Mota de Oliveira

III. Representantes dos diretores das escolas públicas
municipais:

Titular:  Emanuela Galvão Paiva
Suplente:  Rosimeure Araújo Pires

IV. Representantes dos servidores técnico-administrativos
das escolas públicas municipais:

Titulares: Veraildes Nunes Ferreira Moura
Suplente:  Rosa Maria Sodré Moitinho

V. Representantes dos pais de alunos da Educação Básica
pública municipal:

Titulares: Cleber Silva Fernandes
Rosimeire Martins Dourado

Suplentes: Maria Mota Rodrigues da Silva

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B46B9B68F612DAE409FD35C5FCCCA506

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00103 | Caderno 1

Maria Glória Rocha Vitor

VI. Representantes dos estudantes da Educação Básica
pública municipal:

Titulares: Maria José Pereira da Costa
Tiago Marques de Almeida

Suplentes: Eliana Alves de Miranda
Iara Maria de Brito

VII. Representantes do Conselho Tutelar:

Titular:  Franciele Souza Felix
Suplente:  Letícia Araújo Souza

VIII. Representantes do Poder Executivo Municipal:

 Titular: James Alves de Oliveira Dourado
 Suplente: Flávio Araújo Barreto

IX. Representante do Conselho Municipal de Educação
 Titular:  Aleandro Oliveira da Silva
 Suplente:  Isabel Batista Santana

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Canarana, 30 de outubro de 2017.

_______________________________

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B46B9B68F612DAE409FD35C5FCCCA506

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00103 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B46B9B68F612DAE409FD35C5FCCCA506

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00103 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B46B9B68F612DAE409FD35C5FCCCA506

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00103 | Caderno 1

DECRETO N°200 de 03 de Novembro de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do
Procurador Adjunto”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. JARBAS DOS SANTOS BARRETO, portador
da cédula de identificação de número 1163532878 e CPF
030.951.995-26, OAB/BA 45984 para o cargo em comissão de
Procurador Adjunto do quadro de pessoal temporário da
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Novembro de 2017.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B46B9B68F612DAE409FD35C5FCCCA506

		2017-11-06T10:53:41-0300